[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2024
	№

	891

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.06.2022 № 833 "Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства
г. Нарьян-Мара"

В соответствии с законодательством о контрактной системе в Российской Федерации, в целях актуализации правовых актов Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.06.2022 № 833 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара" следующие изменения:
1.1. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 24 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 31 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	И.о. главы города Нарьян-Мара
	А.Н. Бережной

8

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 19.06.2024 № 891

"Приложение 5
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 833

НОРМАТИВЫ
ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МКУ "УПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА Г. НАРЬЯН-МАРА" ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ И ПРИОБРЕТЕНИЮ ИНОГО
ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Pgипо - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным эксплуатационной документацией или утвержденным регламентом выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;
Pjпнл - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	№ п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Сопровождение бухгалтерского программного обеспечения (1С)
	услуга
	1

	2.
	Сопровождение прикладных программ для решения организационно-экономических задач, передачу неисключительных пользовательских прав (ИТС Бюджет ПРОФ)
	услуга
	1

	3.
	Предоставление услуг по поддержке Инфрокрафт
	услуга
	1

	4.
	Сопровождение программного комплекса "Гранд-Смета" (право на использование обновлений версий)
	рабочее место
	3

	5.
	Программное обеспечение автоматизированного проектирования AutoCAD полная версия
	рабочее место
	1

	6.
	Программное обеспечение автоматизированного проектирования AutoCAD лайт
	рабочее место
	3

	7.
	Продление лицензии на графический редактор Adobe Creative
	рабочее место
	2

	8.
	Доступ к справочной системе "Госфинансы"
	услуга
	1

	9.
	Продление лицензии Электронной системы "Управление многоквартирным домом"
	услуга
	1

	10.
	Программное обеспечение Платформа nano CAD
	рабочее место
	4

	11.
	Программное обеспечение Renga
	рабочее место
	1

	12.
	Сопровождение информационно-справочной системы "Техэксперт"
	рабочее место
	5

	13.
	1С:Кабинет сотрудника, на 100 сотрудников
	услуга
	1

	14.
	Лицензии на программное обеспечение ContentReader PDF
	рабочее место
	5

	15.
	Доступ к системе Яндекс 360 для бизнеса
	услуга
	1

	16.
	Предоставление услуг интернет-сервиса "ТехноКад-Муниципалитет"
	услуга
	1

	17.
	Управление IT-отделом 8 КОРП
	услуга
	1

	18.
	Доступ к электронной системе "Госзаказ"
	рабочее место
	2

[bookmark: _GoBack]Цена услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"."

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 19.06.2024 № 891

"Приложение 24
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 833

НОРМАТИВЫ
ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО
ХОЗЯЙСТВА Г. НАРЬЯН-МАРА" В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
"ГОРОД НАРЬЯН-МАР" ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ
И ПРИОБРЕТЕНИЮ ИНОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Pgипо - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным эксплуатационной документацией или утвержденным регламентом выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;
Pjпнл - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	N п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Сопровождение бухгалтерского программного обеспечения (1С)
	услуга
	1

	2.
	Доступ к справочной системе "Госфинансы"
	услуга
	1

	3.
	Продление лицензии "1С-Битрикс: Управление сайтом"
	услуга
	1

	4.
	Сопровождение программного обеспечения "Пифагор: Управление арендой земельных участков"
	услуга
	1

	5.
	Предоставление услуг интернет-сервиса "ТехноКад-Муниципалитет"
	услуга
	8

	6.
	Сопровождение автоматизированной информационной системы "Муниципальный регистр населения"
	услуга
	1

	7.
	Передача неисключительных (пользовательских) прав на обновление системы электронного документооборота "Дело"
	рабочее место
	83

	8.
	Оказание услуг по поставке, настройке и установке сертифицированных средств информации, обрабатываемой в информационных системах Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	услуга
	1

	9.
	Составление и исполнение доходов и расходов бюджетов субъектов, ЗАТО и муниципальных образований в технологии СМАРТ с базовым функционалом по исполнению бюджета (Бюджет-СМАРТ Стандарт)
	услуга
	1

	10.
	Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)
	услуга
	1

	11.
	Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)
	рабочее место
	3

	12.
	Подсистема планирования расходной части бюджета (План-СМАРТ)
	услуга
	1

	13.
	Подсистема прогнозирования доходной части бюджета (Прогноз-СМАРТ)
	услуга
	1

	14.
	Программа для формирования и ведения перечня и реестра источников доходов бюджетов (Перечень и реестры источников доходов бюджетов)
	услуга
	1

	15.
	Подсистема учета сведений о плательщиках-юридических лицах и уплаченных ими налоговых и неналоговых доходах в технологии СМАРТ (Плательщики и уплаченные доходы)
	услуга
	1

	16.
	Программа для электронного архивного делопроизводства (Архив-СМАРТ)
	услуга
	1

	17.
	Подсистема формирования реестра расходных обязательств (РРО-СМАРТ)
	услуга
	1

	18.
	Ежемесячное абонентское обслуживание системы ГЛОНАС/GPS
	автомобиль
	10

	19.
	Абонентское обслуживание в системе ЭДО "Такском-Спринтер"
	услуга
	1

	20.
	Лицензия на право использования "КриптоПро PDF" 2.0
	рабочее место
	5

	21.
	Лицензия на право использования "КриптоПро Office Signature версия 2.0
	рабочее место
	5

	22.
	Продление лицензии "1С-Битрикс24. Корпоративный портал-250"
	услуга
	1

	23.
	Поддержка официального сайта Администрации города
	услуга
	1

	24.
	Лицензии на программное обеспечение ContentReader PDF
	рабочее место
	15

	25.
	Доступ к системе Яндекс 360 для бизнеса
	услуга
	1

	26.
	Программное обеспечение ideco UTM
	услуга
	1

	27.
	Лицензии на программное обеспечение Альт сервер виртуализации
	лицензия
	3

	28.
	Лицензии на программное обеспечение Astra Linux Special Edition
	рабочее место
	30

	29.
	Лицензии на программное обеспечение "Мой офис"
	рабочее место
	30

	30.
	Сопровождение программного комплекса "Гранд-Смета" (право на использование обновлений версий)
	рабочее место
	2

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"."

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 19.06.2024 № 891

"Приложение 31
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 833

НОРМАТИВЫ
ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО
ХОЗЯЙСТВА Г. НАРЬЯН-МАРА" В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
"ГОРОД НАРЬЯН-МАР", ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ РАСХОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ,
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ
И ИНОЙ ОРГТЕХНИКИ

Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Qiрм - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-той должности в соответствии с нормативами главного распорядителя;
Niрм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами главного распорядителя;
Piрм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами главного распорядителя.

	№
п/п
	Наименование товара
	Тип устройства
	Количество единиц
(в год, не более)

	1.
	Картридж для принтера
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	80

	2.
	Фотобарабан (Drum-картридж) для принтера
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	5

	3.
	Тонер-картридж для принтера
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	10

	4.
	Тонер-картридж для МФУ
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	80

	5.
	Фотобарабан (Drum-картридж) для МФУ
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	40

	6.
	Картридж для МФУ
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	120

	7.
	Чернила для оргтехники
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	36

	8.
	Датчик слежения за температурой сервера
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	1

	9.
	Наушники (гарнитура)
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	5

	10.
	Жесткий диск для сервера
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

	11.
	SSD накопитель
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

	12.
	Флеш-накопитель USB
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

	13.
	АКБ для ИБП
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	10

	14.
	Мышь компьютерная
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

	15.
	Клавиатура
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

	16.
	Колонки
	В зависимости от используемого учреждением устройства
	20

Цена товаров определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013            № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
В случае производственной необходимости получатель бюджетных средств вправе закупать товары, не указанные в настоящем Приложении. При этом такая закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций, рассчитанных с применением нормативных затрат"."

image2.wmf
сипgипоjпнл

11

ЗPP,

km

gj

==

=+

åå

image3.wmf
сипgипоjпнл

11

ЗPP,

km

gj

==

=+

åå

image4.wmf
рмiрмiрмiрм

1

хх,

n

i

ЗQNР

=

=

å

image1.jpeg